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SIOS 
Samarbetsorgan för etniska  
organisationer i Sverige 

 
År 1972  började några invandrarföreningar och två riksför-
bund, det italienska och det grekiska, att samarbeta. 
 
1981 hade gruppen vuxit till tio riksförbund. År 1989 ombilda-
des den informella samarbetsgruppen till en organisation. Ett 
konstitutionsmöte antog stadgar och riktlinjer för framtida 
verksamhet. Organisationen fick namnet Samarbetsorgan för 
invandrarorganisationer i Sverige, SIOS. 
 
Under perioden 1997 till 2003 antogs ett antal förbund som 
medlemmar. Med Ryska riksförbundets medlemskap 2009 är 
antalet medlemmar 16 riksförbund. 
 
På Representantskapsmötet 2000 fick SIOS nytt Princippro-
gram. I stadgarna genomfördes en rad ändringar, bland annat 
ändrade man namnet från ”Samarbetsorgan för invandrarorga-
nisationer” till ”Samarbetsorgan för etniska organisationer”. 
Förkortningen SIOS behölls.  
 
På Representantskapsmötet i maj 2002 antog SIOS nya stadgar 
där man bland annat fastslår att aktivt jämställdhetsarbete är en 
förutsättning för medlemskap i SIOS. Vidare, gäller konsen-
susprincipen endast för antagande av nya medlemmar. 
 
SIOS är partipolitiskt och religiöst obundet och består av frivil-
liga sammanslutningar av erkända och icke-erkända etniska mi- 
 

 
noriteter, som i samarbete med alla demokratiska krafter i Sve-
rige, vill verka för ett mångkulturellt samhälle.   
 
SIOS har tre huvuduppgifter: att driva språk-, kultur-, utbild-
nings- och andra minoritetspolitiska frågor som är gemensam-
ma för medlemmarna; att verka för en mångfaldspolitik som 
präglar hela samhället samt att arbeta för en förstärkning av 
samarbetet för medlemmarnas gemensamma intressen. Detta 
sker genom olika former av opinionsbildning, skrivelser och 
yttranden, utbildnings- och projektverksamhet m.m.  
 
Samarbetet i SIOS sker genom en vald styrelse med represen-
tanter från medlemsförbunden och med hjälp av ett sekretariat 
med säte i Stockholm. 
 
SIOS har 16 medlemsförbund vilka har ca 300 lokalföreningar 
och ca 75 000 medlemmar spridda runtom i Sverige. 
 
I SIOS Handlingsplattform fastställs SIOS värderingsgrund, 
synen på och principiella ställningstaganden om det mångkulturel-
la samhället och för de prioriterade områdena Språk och kultur, 
Jämlikhet och mångfald och Utveckling av demokratin. 
 
I SIOS organisation ingår även en Kvinnokommitté och en 
Ungdomskommitté som driver frågor och anordnar verksamhet 
av gemensamt intresse för medlemsförbundens kvinnokommit-
téer respektive ungdomskommittéer. 
 
SIOS samarbetar med andra organisationer bildade på etnisk 
grund samt andra svenska organisationer. 
 
SIOS bedriver också internationellt samarbete. 
 


